

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

## SANIMED

Siège social: Route de Gremda Km 10,5 / BP 68 Markez Sahnoun

La société SANIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre de l'année 2018:

Libellé	3 <sup>ème</sup> Trimestre			Cumul au 30 septembre			Cumul 2017*
	En dinars	2018	2017	Variation en %	2018	2017	
<b>1- Chiffre d'Affaires</b>	<b>10 492 485</b>	<b>9 659 574</b>	<b>9%</b>	<b>35 376 319</b>	<b>29 026 290</b>	<b>22%</b>	<b>38 140 272</b>
CA Local	7 188 440	6 554 713	10%	20 140 186	18 925 894	6%	25 164 286
CA Export	3 304 045	3 104 861	6%	15 236 133	10 100 396	51%	12 975 986
<b>2- Production</b>	<b>8 105 371</b>	<b>7 558 549</b>	<b>7%</b>	<b>27 311 062</b>	<b>22 712 869</b>	<b>20%</b>	<b>30 229 564</b>
<b>3- Investissements</b>	<b>2 641 767</b>	<b>1 433 868</b>	<b>84%</b>	<b>10 178 722</b>	<b>3 934 815</b>	<b>159%</b>	<b>9 227 461</b>
<b>4- Engagements bancaires</b>				<b>55 521 942</b>	<b>44 433 974</b>	<b>25%</b>	<b>43 556 392</b>
Dettes à Moyen et Long terme				29 265 886	29 253 967	0%	24 787 452
Dettes à Court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires)				26 256 057	15 180 007	73%	18 768 940

*\*Les chiffres de l'année 2017 sont audités.*

### Commentaires sur les indicateurs d'activité au 30 septembre 2018:

Au 30 Septembre 2018 le chiffre d'Affaires de SANIMED a atteint 35 376 mDT, soit en croissance de 22% par rapport à la même période de 2017.

- ✓ Le chiffre d'affaires local est passé de 18 926 mDT au 30/09/2017 à 20 140 mDT pour la même période de 2018 soit une croissance de 6%.
- ✓ Le chiffre d'affaires export a atteint 15 236 mDT contre 10 100 mDT à la même période de 2017, soit un accroissement de 51%.
- ✓ La production a enregistré au 30 septembre 2018 une progression de 20% par rapport à la même période de 2017.
- ✓ La société a réalisé des investissements de l'ordre de 10 179 mDT au 30 septembre 2018.
- ✓ Les engagements bancaires s'établissent au 30/09/2018 à 55 522 mDT contre un total de 44 434 mDT à la même période de 2017, soit un accroissement de 25%.